
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

71021 ACCADIA (FG) 
Via Roma, 24 - tel. e fax. 0881 981370 

fgic819005@istruzione.it - - https://icmlkaccadia.edu.it/ - fgic819005@pec.istruzione.it 
 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per Corso di Formazione  su metodologie didattiche e  
                  strumenti per la didattica digitale integrata da svolgere su Piattaforma” –   

                CIG: ZCB308366E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario attivare il corso di formazione docenti nell’ambito del piano di 
formazione docenti in servizio; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 -“Regolamento concernente le Istruzioni Generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO l’art. 36 c.2 lett.a del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la nota ministeriale Prot. n. 19479 del 16.07.2020 con cui è stato designato il “Liceo Zingarelli” di 
Cerignola quale scuola polo per l’organizzazione delle attività formative; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 17 del 17/09/2020 che ha stabilito l’attuazione di corsi fi 
formazione per i docenti; 

VISTA la nota prot. n. 28113 del 15.09.2020 il M.I. ha autorizzato per il nostro Ambito 4 (quattro) corsi per 81 
(ottantuno) docenti: 2 corsi per il primo Ciclo: Max. 48 docenti 2 corsi per il secondo Ciclo: Max. 33 docenti 

VISTO il finanziamento da parte della scuola polo “Liceo Zingarelli” di Cerignola (FG) del piano di formazione 
dei docenti in servizio; 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di attivare per il personale docente in servizio il corso di formazione di 
cui in premessa; 

CONSIDERATO che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto dell’acquisto che si 
è ipotizzato che possa collocarsi intorno ai 1000 euro; 

TENUTO CONTO che l’Ente di formazione “ARETE’ FORMAZIONE” ha i requisiti tecnici e professionali 

richiesti; 

DECRETA 

 

Art. 1 – OGGETTO: Si decreta la procedura di acquisto in economia mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 c.2 lett. a del D.Lgs. 50/2016; 

Art. 2 – L’affidamento diretto all’Ente di formazione “ARETE’ FORMAZIONE” avviene per affidabilità, 
urgenza e specificità; 

Art. 3 – Ai sensi dell’art. 31 del D.LGS. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 
il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof. Ottone Perrina; 

Art. 4 – La presente determinazione sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

 
        Il Dirigente Scolastico 
                    Prof. Ottone PERRINA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 
 comma 2 del d.lgs n. 39/93 

 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000596 - 09/02/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U



 

 

 

FGIC819005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000596 - 09/02/2021 - C14b - Fornitori, acquist - U


